Российская Федерация

Сластухинское  муниципальное  образование

Екатериновского муниципального  района

Саратовской  области

Восьмое  заседание совета депутатов Сластухинского

 муниципального образования второго созыва
РЕШЕНИЕ

от   №8- 13  от 24.04.2009 г.                                                              с.Сластуха
О  внесении  изменений и дополнений

в Устав Сластухинского муниципального

образования Екатериновского

муниципального района

На основании Федерального закона РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Федерального закона РФ «О внесении изменения в статью 42 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»» от 10 июня 2008 года № 77-ФЗ, Федерального закона от 25.11.2008 года № 222-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты российской федерации в связи с совершенствованием организации местного самоуправления», Федерального закона РФ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 25 декабря 2008 года № 281-ФЗ,  Совет депутатов Сластухинского муниципального образования

РЕШИЛ:

1) Внести в Устав Сластухинского муниципального образования Екатериновского муниципального района следующее изменения и дополнения:

1. В части 3 статьи 1 «Правовой статус муниципального образования» после слов «Сластухинское муниципальное образование» дополнить  «Екатериновского муниципального района Саратовской области»;

2.  Пункт 25 части 1 статьи 3 «Вопросы местного значения поселения» признать утратившим силу;

3. Часть 1 статьи 3.1 «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений» дополнить пунктами 8 и 9 следующего содержания:

«8) участие в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения;

9) создание условий для развития туризма.».

4.   Часть 2 статьи 35 «Порядок прохождения и гарантии муниципальной службы» изложить в следующей редакции:

«2.Правовое регулирование муниципальной службы, включая требования к должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы, осуществляется федеральным законом, а также принимаемыми в соответствии с ним законами субъектов Российской Федерации, уставами муниципальных образований и иными муниципальными правовыми актами. ».

5. В статье 37 «Система муниципальных правовых актов»:

в части 1 пункт 4 изложить в следующей редакции:

«- нормативные и иные правовые акты местной администрации поселения.»;

дополнить частью 4 следующего содержания:

«Муниципальные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования могут быть отменены или их действие может быть приостановлено органами местного самоуправления поселения, принявшими(издавшими) соответствующий муниципальный правовой акт, в случае упразднения таких органов или соответствующих должностей, либо изменения перечня полномочий указанных органов или должностных лиц — органами местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления поселения, к полномочиям которых на момент отмены или приостановления действия муниципального правового акта отнесено принятие(издание) соответствующего правового акта, а также судом; а в части, регулирующей осуществление органами местного самоуправления поселения отдельных государственных полномочий, переданных им федеральными законами и законами Саратовской области, - уполномоченным органом государственной власти Российской Федерации (уполномоченным органом государственной власти Саратовской области).»

6. Статью 44 «Владение, пользование и распоряжением муниципальным имуществом» изложить в следующей редакции:

«Статья 44. Владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом.

1. Органы местного самоуправления поселения самостоятельно владеют, пользуются и распоряжаются муниципальным имуществом в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

2. Органы местного самоуправления вправе передавать муниципальное имущество во временное или в постоянное пользование физическим и юридическим лицам, органам государственной власти Российской Федерации (органам государственной власти Саратовской области) и органам местного самоуправления иных муниципальных образований, отчуждать, совершать иные сделки в соответствии с федеральными законами.

3.Управление и распоряжение объектами муниципальной собственности осуществляется в порядке, установленном Советом.

4.Органы местного самоуправления муниципального образования ведут реестры муниципального имущества в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.».

7.  Статью 56 «Муниципальные заимствования» изложить в следующей редакции:

«Статья 56. Муниципальные заимствования

Муниципальное образование вправе осуществлять муниципальные заимствования, в том числе путем выпуска ценных бумаг, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской федерации и Уставом муниципального образования.»

2) Направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, определенном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ « О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3) Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава  Сластухинского

муниципального образования                                                                 В.Н.Бывалкин